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11. ENQUADRAMENTO DOS RECURSOS 

11.1 Enquadramento I – Segmento de Aplicação – Renda Fixa 

 
Quadro 43. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESTRATÉGIA 
ALVO

LIMITE 
SUPERIOR

TÍTULOS DO TESOURO NACIONAL  R$      3.984.601.346,91 48,78% 34,00% 100,00% art. 7º,  inciso I, "a"

TOTAL art. 7º,  inciso I, "a"  R$      3.984.601.346,91 

CAIXA FI BRASIL IMA B5 TP RF LP  R$         199.608.660,80 

BB PREVIDENCIÁRIO RF IDKA 2  R$         200.003.445,34 

CAIXA FI BRASIL 2024 VI TP RF  R$           58.071.814,91 

CAIXA FIC BRASIL GESTÃO ESTRATÉGICA  R$         147.536.221,89 

SAFRA SOBERANO REGIME PROPRIO DI FIC REF  R$           89.051.045,35 

ITAÚ INST. ALOC. DINÂMICA FI FIC  R$           99.671.232,49 

ITAU SOBERANO SIMPLES FIC  R$           53.764.892,37 

BRADESCO MAXI PODER PÚBLICO  R$           66.072.686,38 

TOTAL art. 7º,  inciso I, "b"  R$         913.779.999,53 

BRADESCO FI REFERENCIADO DI PREMIUM  R$         441.625.241,79 

CAIXA FI BRASIL REF DI LP  R$           22.417.071,02 

TOTAL art. 7º, inciso III, "a"  R$         464.042.312,81 

SANTANDER CRED PRIV CRESCIMENT INST  R$           37.003.164,76 

ITAU HIGH GRADE RF CP FIC FI  R$         101.376.703,29 

BTG PACTUAL CRED CORP I FIC FI RF CP  R$         103.022.632,31 

PORTO SEGURO FI REFERENCIADO DI CP  R$         102.182.940,09 

BNP PARIBAS MACTH DI FI RF REF  R$         107.124.586,03 

SAFRA EXTRA BANCOS FIC RF CRED PR  R$         135.706.819,91 

TOTAL art 7º, inciso V, "b"  R$         586.416.846,39 

TOTAL RENDA FIXA  R$      5.948.840.505,64 72,83%

5,68% 5,00% 70,00%

Resolução CMN nº 
4.963/21

11,19% 29,00% 100,00% art. 7º, Inciso I, "b"

ESTRATÉGIA DE ALOCAÇÃO - 
PAI 2023

SEGMENTO DE APLICAÇÃO - RENDA FIXA TOTAL % DA CARTEIRA

art. 7º, inciso III, "a"

7,18% 10,00% art 7º, inciso V, "b"10,00%
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11.2 Enquadramento I – Segmento de Aplicação – Renda Variável  

 
Quadro 44. 
 
11.3 Enquadramento I – Segmento de Aplicação – Investimentos no Exterior   

 
Quadro 45. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESTRATÉGIA 
ALVO

LIMITE 
SUPERIOR

ARX INCOME INSTITUCIONAL FIC FIA  R$           78.180.715,30 

AZ QUEST SMALL MID INST. FIC FIA  R$           80.436.363,26 

BB PREVID AÇÕES VALOR FIC FIA  R$         132.205.686,03 

BB SELEÇÃO FATOR FIC FI  R$           59.191.641,58 

BRADESCO FIA MID SMALL CAPS  R$         116.200.396,89 

BRASIL CAPITAL RP INSTITUCIONAL FIC FIA  R$           45.037.865,04 

BTG ABSOLUTO INST. FIQ FIA  R$         215.175.359,69 

CAIXA FIC FIA BRASIL AÇOES LIVRE QUANTITATIVO  R$           40.714.080,80 

DAYCOVAL IBOVESPA ATIVO FI AÇOES  R$           21.251.092,63 

ICATÚ VANGUARDA DIVIDENDOS FIA  R$           94.793.897,42 

ITAÚ AÇÕES DUNAMIS FIC  R$           57.931.366,07 

ITAÚ SMALL CAP VALUATION  R$           79.576.991,78 

OCCAM FIC FIA  R$         113.303.588,45 

VINCI MOSAICO INSTTUCIONAL FIA  R$         115.441.916,75 

GUEPARDO INSTITUCIONAL FIC FIA  R$         107.723.739,92 

VINCI SELECTION EQUITIES FIA  R$           48.285.696,98 

TRIGONO FLAGSHIP INST FIC FIA  R$           53.845.022,56 

TARPON GT 30 FIC FIA  R$         105.835.054,92 

TRIGONO DELPHOS INCOME INST FIC FIA  R$             5.546.807,14 

CONSTANCIA FUNDAMENTO FIA  R$           47.882.818,57 

CLARITAS VALOR FEEDER FIC FIA  R$           16.413.871,65 

TOTAL art. 8º, inciso I, "a"  R$      1.634.973.973,43 

TOTAL RENDA VARIÁVEL  R$      1.634.973.973,43 20,02%

% DA CARTEIRASEGMENTO DE APLICAÇÃO - RENDA VARIÁVEL TOTAL

ESTRATÉGIA DE ALOCAÇÃO - 
PAI 2023 Resolução CMN nº 

4.963/21

art. 8º, inciso I20,02% 15,00% 44,00%

LIMITE ALVO
LIMITE 

SUPERIOR

BB MM GLOBAL SELECT EQUITY INVEST NO EXTERIOR  R$           30.220.360,70 

GENIAL MS GLOBAL BRANDS FIC FIA  R$           34.452.022,68 

GENIAL MS US GROWTH FIC FIA IE  R$           17.415.583,10 

SANTANDER GLOBAL EQUITY INVEST EXT DOLAR  R$           48.984.837,96 

SCHRODER SUSTENT ACOES GLOBAIS FIC FIA IE  R$           28.057.896,57 

TOTAL art 9º, inciso II - Sufixo Investimento no Exterior  R$         159.130.701,01 

BB AÇÕES ESG FIA - BDR NIVEL I  R$           66.754.995,87 

SAFRA CONSUMO AMERICANO BDR - NIVEL I  R$           31.390.933,70 

ITAU BDR NIVEL 1 AÇÕES  R$           33.792.094,90 

TOTAL art 9º, inciso III - BDR Nível I  R$         131.938.024,47 

TOTAL INVESTIMENTOS NO EXTERIOR  R$         291.068.725,48 3,56%

1,62% 1,00%

10,00%

1,95% 1,00% art 9º-A, inciso II

SEGMENTO DE APLICAÇÃO - INVESTIMENTO NO 
EXTERIOR

TOTAL % DA CARTEIRA

ESTRATÉGIA DE ALOCAÇÃO - 
PAI 2023

art 9º-A, inciso III

Resolução CMN nº 
4.963/21
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11.4 Enquadramento I – Segmento de Aplicação – Fundos Estruturados   

 
Quadro 46. 
 

 
Gráfico 10. 
 
 
 
 
 

LIMITE ALVO
LIMITE 

SUPERIOR

SAFRA S&P REAIS PB FIC MULTIMERCADO  R$           41.619.756,66 

BTG PACTUAL S&P 500 BRL FI MULT  R$           20.040.508,45 

FI CAIXA CAPITAL PROTEGIDO IV  R$           17.994.039,86 

CAIXA FIC CAPITAL PROTEGIDO IBOV V LP  R$           21.430.206,35 

RIO BRAVO PROTEÇÃO II FIM  R$           11.733.921,62 

RIO BRAVO PROTEÇÃO BOLSA AMERICANA FIM  R$           34.449.505,52 

RIO BRAVO PROTEÇÃO FIM  R$           17.729.236,91 

TOTAL art. 10º, inciso I, "a"  R$         164.997.175,37 

BTG ECONOMIA REAL FIP  R$           40.751.339,99 

BTG PACTUAL INV DE IMPACTO CL A FIP MULT  R$           22.704.603,77 

BTG PACTUAL CLA ECONOMIA REAL II FIP MULT  R$             6.257.563,28 

CLA VINCI STRATEGIC PARTINERS I FIP MULT  R$             2.110.461,07 

KINEA PRIVATE EQUITY FEEDER INST I FIP  R$           26.962.579,28 

PÁTRIA PRIVATE EQUITY VII ADVISORY FIP  R$           29.971.356,30 

TOTAL art. 10º, inciso I, "b"  R$         128.757.903,69 

TOTAL FUNDOS ESTRUTURADOS  R$         293.755.079,06 3,60%

TOTAL GERAL DAS APLICAÇÕES  R$      8.168.638.283,61 100%

Resolução CMN nº 
4.963/21

10,00% art. 10º, inciso I, a

1,58% 2,00% 5,00% art. 10°, inciso I, b

2,02% 2,00%

SEGMENTO DE APLICAÇÃO - FUNDOS ESTRUTURADOS TOTAL % DA CARTEIRA

ESTRATÉGIA DE ALOCAÇÃO - 
PAI 2023
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11.5 Enquadramento II – Limites Gerais – art. 18º - Res. CMN 4.963/2021 

 

TOTAL APLICADO % CARTEIRA
LIMITE NO PL DO 
RPPS POR FUNDO

CAIXA FI BRASIL 2024 VI TP RF  R$                         58.071.814,91 0,70%

BRADESCO MAXI PODER PÚBLICO  R$                         66.072.686,38 0,80%

ITAU SOBERANO SIMPLES FIC - FUNDO NOVO  R$                         53.764.892,37 0,65%

CAIXA FIC BRASIL GESTÃO ESTRATÉGICA  R$                       147.536.221,89 1,79%

BB PREVIDENCIÁRIO RF IDKA 2  R$                       200.003.445,34 2,43%

ITAÚ INST. ALOC. DINÂMICA FI FIC  R$                         99.671.232,49 1,21%

SAFRA SOBERANO REGIME PROPRIO DI FIC REF  R$                         89.051.045,35 1,08%

CAIXA FI BRASIL IMA B5 TP RF LP  R$                       199.608.660,80 2,42%

CAIXA FI BRASIL REF DI LP  R$                         22.417.071,02 0,27%

BRADESCO FI REFERENCIADO DI PREMIUM  R$                       441.625.241,79 5,36%

SANTANDER CRED PRIV CRESCIMENT INST  R$                         37.003.164,76 0,45%

ITAU HIGH GRADE RF CP FIC FI  R$                       101.376.703,29 1,23%

BTG PACTUAL CRED CORP I FIC FI RF CP  R$                       103.022.632,31 1,25%

PORTO SEGURO FI REFERENCIADO DI CP  R$                       102.182.940,09 1,24%

BNP PARIBAS MACTH DI FI RF REF  R$                       107.124.586,03 1,30%

SAFRA EXTRA BANCOS FIC RF CRED PR  R$                       135.706.819,91 1,65%

CDB CDB-FACIL CDI - P/ RESGATE  R$                                             -   0,00% 15%

ARX INCOME INSTITUCIONAL FIC FIA  R$                         78.180.715,30 0,95%

AZ QUEST SMALL MID INST. FIC FIA  R$                         80.436.363,26 0,98%

BB PREVID AÇÕES VALOR FIC FIA  R$                       132.205.686,03 1,60%

BB AÇÕES QUANTITATIVO FIC FI  R$                         59.191.641,58 0,72%

BRADESCO FIA MID SMALL CAPS  R$                       116.200.396,89 1,41%

BRASIL CAPITAL RP INSTITUCIONAL FIC FIA  R$                         45.037.865,04 0,55%

BTG ABSOLUTO INST. FIQ FIA  R$                       215.175.359,69 2,61%

CAIXA FIC FIA BRASIL AÇOES LIVRE QUANTITATIVO  R$                         40.714.080,80 0,49%

DAYCOVAL IBOVESPA ATIVO FI AÇOES  R$                         21.251.092,63 0,26%

ICATÚ VANGUARDA DIVIDENDOS FIA  R$                         94.793.897,42 1,15%

ITAÚ AÇÕES DUNAMIS FIC  R$                         57.931.366,07 0,70%

ITAÚ SMALL CAP VALUATION  R$                         79.576.991,78 0,97%

OCCAM FIC FIA  R$                       113.303.588,45 1,37%

VINCI MOSAICO INSTTUCIONAL FIA  R$                       115.441.916,75 1,40%

GUEPARDO INSTITUCIONAL FIC FIA  R$                       107.723.739,92 1,31%

VINCI SELECTION EQUITIES FIA  R$                         48.285.696,98 0,59%

TRIGONO FLAGSHIP INST FIC FIA  R$                         53.845.022,56 0,65%

TARPON GT 30 FIC FIA  R$                       105.835.054,92 1,28%

TRIGONO DELPHOS INCOME INST FIC FIA  R$                           5.546.807,14 0,07%

CONSTANCIA FUNDAMENTO FIA  R$                         47.882.818,57 0,58%

CLARITAS VALOR FEEDER FIC FIA  R$                         16.413.871,65 0,20%

BB MM GLOBAL SELECT EQUITY INVEST NO EXTERIOR R$                         30.220.360,70 0,37%

GENIAL MS GLOBAL BRANDS FIC FIA  R$                         34.452.022,68 0,42%

GENIAL MS US GROWTH FIC FIA IE  R$                         17.415.583,10 0,21%

SANTANDER GLOBAL EQUITY INVEST EXT DOLAR  R$                         48.984.837,96 0,59%

SCHRODER SUSTENT ACOES GLOBAIS FIC FIA IE  R$                         28.057.896,57 0,34%

BB AÇÕES ESG FIA - BDR NIVEL I  R$                         66.754.995,87 0,81%

ITAU BDR NIVE 1 AÇÕES  R$                         33.792.094,90 0,41%

SAFRA CONSUMO AMERICANO BDR - NIVEL I  R$                         31.390.933,70 0,38%

100%

FI RF 
CREDITO 
PRIVADO

20%

INVEST NO 
EXTERIOR - 

FI
20%

FUNDOS DE 
AÇÕES

100%

20%

SEGMENTO DE APLICAÇÃO

FI RF 100% 
TPF

FI RENDA 
FIXA

FIA - BDR

20%

20%
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Quadro 47. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SAFRA S&P REAIS PB FIC MULTIMERCADO  R$                         41.619.756,66 0,50%

BTG PACTUAL S&P 500 BRL FI MULT  R$                         20.040.508,45 0,24%

FI CAIXA CAPITAL PROTEGIDO IV  R$                         17.994.039,86 0,22%

CAIXA FIC CAPITAL PROTEGIDO IBOV V LP  R$                         21.430.206,35 0,26%

RIO BRAVO PROTEÇÃO II FIM - FUNDO NOVO  R$                         11.733.921,62 0,14%

RIO BRAVO PROTEÇÃO BOLSA AMERICANA FIM  R$                         34.449.505,52 0,42%

RIO BRAVO PROTEÇÃO FIM  R$                         17.729.236,91 0,22%

BTG ECONOMIA REAL FIP  R$                         40.751.339,99 0,49%

KINEA PRIVATE EQUITY FEEDER INST I FIP  R$                         26.962.579,28 0,33%

BTG PACTUAL CLA ECONOMIA REAL II FIP MULT  R$                           6.257.563,28 0,08%

CLA VINCI STRATEGIC PARTINERS I FIP MULT  R$                           2.110.461,07 0,03%

PÁTRIA PRIVATE EQUITY VII ADVISORY FIP  R$                         29.971.356,30 0,36%

BTG PACTUAL IMPACTO FIP  R$                         22.704.603,77 0,28%

 R$                    4.184.036.936,70 

FUNDOS 
MULTIMERC

ADO

FIP

TOTAL SEGMENTO APLICAÇÃO

20%

20%
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11.6 Enquadramento III – Limites Gerais – art. 19º - Res. CMN 4.963/2021 

 

TOTAL APLICADO
PATRIMÔNIO 

LÍQUIDO DO FUNDO  - 
R$

% DO PL DO 
FUNDO

LIMITE RESOL. 
CMN 4.963/21

CAIXA FI BRASIL 2024 VI TP RF  R$         58.071.814,91  R$           234.828.179,06 24,73%

CAIXA FIC BRASIL GESTÃO ESTRATÉGICA  R$       147.536.221,89  R$        5.184.189.770,00 2,85%

BRADESCO MAXI PODER PÚBLICO  R$         66.072.686,38  R$           468.218.135,18 14,11%

CAIXA FI BRASIL IMA B5 TP RF LP  R$       199.608.660,80  R$        7.523.766.972,01 2,65%

BB PREVIDENCIÁRIO RF IDKA 2  R$       200.003.445,34  R$        5.672.421.301,80 3,53%

ITAU SOBERANO SIMPLES FIC  R$         53.764.892,37  R$      56.639.505.158,53 0,09%

SAFRA SOBERANO REGIME PROPRIO DI FIC REF  R$         89.051.045,35  R$        5.630.462.822,58 1,58%

ITAÚ INST. ALOC. DINÂMICA FI FIC  R$         99.671.232,49  R$        2.228.464.987,02 4,47%

BRADESCO FI REFERENCIADO DI PREMIUM  R$       441.625.241,79  R$      10.247.341.113,60 4,31%

CAIXA FI BRASIL REF DI LP  R$         22.417.071,02  R$      14.627.876.402,56 0,15%

SANTANDER CRED PRIV CRESCIMENT INST  R$         37.003.164,76  R$        1.197.077.989,09 3,09%

ITAU HIGH GRADE RF CP FIC FI  R$       101.376.703,29  R$        9.458.353.780,08 1,07%

BTG PACTUAL CRED CORP I FIC FI RF CP  R$       103.022.632,31  R$        2.779.077.425,95 3,71%

PORTO SEGURO FI REFERENCIADO DI CP  R$       102.182.940,09  R$        3.954.159.172,90 2,58%

BNP PARIBAS MACTH DI FI RF REF  R$       107.124.586,03  R$      13.233.154.738,80 0,81%

SAFRA EXTRA BANCOS FIC RF CRED PR  R$       135.706.819,91  R$        3.900.092.717,78 3,48%

ARX INCOME INSTITUCIONAL FIC FIA  R$        78.180.715,30  R$          461.085.400,40 16,96%

AZ QUEST SMALL MID INST. FIC FIA  R$         80.436.363,26  R$        1.275.100.529,68 6,31%

BB PREVID AÇÕES VALOR FIC FIA  R$       132.205.686,03  R$           877.700.592,71 15,06%

BB AÇÕES QUANTITATIVO FIC FI  R$         59.191.641,58  R$        1.449.231.288,62 4,08%

BRADESCO FIA MID SMALL CAPS  R$       116.200.396,89  R$           739.225.645,67 15,72%

BRASIL CAPITAL RP INSTITUCIONAL FIC FIA  R$         45.037.865,04  R$           291.570.251,09 15,45%

BTG ABSOLUTO INST. FIQ FIA  R$      215.175.359,69  R$       1.351.408.126,44 15,92%

CAIXA FIC FIA BRASIL AÇOES LIVRE QUANTITATIVO  R$         40.714.080,80  R$           787.114.415,63 5,17%

DAYCOVAL IBOVESPA ATIVO FI AÇOES  R$        21.251.092,63  R$          128.321.847,18 16,56%

ICATÚ VANGUARDA DIVIDENDOS FIA  R$         94.793.897,42  R$           673.895.914,30 14,07%

ITAÚ AÇÕES DUNAMIS FIC  R$         57.931.366,07  R$        1.630.113.546,20 3,55%

ITAÚ SMALL CAP VALUATION  R$         79.576.991,78  R$           527.936.555,46 15,07%

OCCAM FIC FIA  R$       113.303.588,45  R$           805.798.112,59 14,06%

VINCI MOSAICO INSTTUCIONAL FIA  R$      115.441.916,75  R$          711.851.962,65 16,22%

GUEPARDO INSTITUCIONAL FIC FIA  R$       107.723.739,92  R$        2.057.268.947,71 5,24%

VINCI SELECTION EQUITIES FIA  R$         48.285.696,98  R$           554.617.745,77 8,71%

TRIGONO FLAGSHIP INST FIC FIA  R$         53.845.022,56  R$        1.058.382.677,44 5,09%

TARPON GT 30 FIC FIA  R$       105.835.054,92  R$        1.911.235.425,13 5,54%

TRIGONO DELPHOS INCOME INST FIC FIA  R$           5.546.807,14  R$           899.215.218,80 0,62%

CONSTANCIA FUNDAMENTO FIA  R$         47.882.818,57  R$        1.351.868.322,42 3,54%

CLARITAS VALOR FEEDER FIC FIA  R$         16.413.871,65  R$           799.027.400,92 2,05%

BB MM GLOBAL SELECT EQUITY INVEST NO EXTERIOR  R$         30.220.360,70  R$        1.256.953.555,38 2,40%

GENIAL MS GLOBAL BRANDS FIC FIA  R$         34.452.022,68  R$    109.748.968.022,74 0,03%

GENIAL MS US GROWTH FIC FIA IE  R$         17.415.583,10  R$      17.277.614.142,16 0,10%

SANTANDER GLOBAL EQUITY INVEST EXT DOLAR  R$         48.984.837,96  R$           579.302.383,28 8,46%

SCHRODER SUSTENT ACOES GLOBAIS FIC FIA IE  R$         28.057.896,57  R$      29.141.702.187,79 0,10%

BB AÇÕES ESG FIA - BDR NIVEL I  R$         66.754.995,87  R$        1.269.263.453,38 5,26%

ITAU BDR NIVEL 1 AÇÕES  R$         33.792.094,90  R$           241.424.185,71 14,00%

SAFRA CONSUMO AMERICANO BDR - NIVEL I  R$         31.390.933,70  R$           649.301.092,13 4,83%

SEGMENTO DE APLICAÇÃO

100%

15%
FI RENDA 

FIXA

FI RF - 100% 
TPF

INVEST NO 
EXTERIOR - 

FI
15%

FUNDOS DE 
AÇÕES

FI RF 
CREDITO 
PRIVADO

5%

15%

FIA - BDR 15%
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Quadro 48. 
 

Nota 1: Para os fundos de investimentos que compram cotas de fundos de investimentos deve ser considerado, 
para fins de cumprimento deste artigo, o Patrimônio Líquido do fundo máster, conforme Art. 118 da Portaria MTP 
1467/2022. 
 

Nota 2: Observa-se desenquadramento passivo em alguns fundos da Carteira, com resgate de cotas por outros 
cotistas dos fundos. Considerando o disposto na RESOLUÇÃO CMN Nº 4.963, DE 25 DE NOVEMBRO DE 
2021, art. 27, os RPPS poderão manter em carteira, por até 180 (cento e oitenta) dias, as aplicações que passem a 
ficar desenquadradas em relação a esta Resolução, desde que seja comprovado que o desenquadramento foi 
decorrente de situações involuntárias, para as quais não tenha dado causa, e que o seu desinvestimento ocasionaria, 
comparativamente à sua manutenção, maiores riscos para o atendimento aos princípios previstos no art. 1º desta 
Resolução parag. 1º. Para fins do disposto no caput, são consideradas situações involuntárias: inciso II - resgate 
de cotas de fundos de investimento por um outro cotista, nos quais o regime próprio de previdência social não 
efetue novos aportes. Assim sendo, o Comitê deverá manter acompanhando sistemático desses registros de forma 
a encaminhar à Diretoria as sugestões de movimentações adequadas. 
 

 
Quadro 50. 
 
Nota 3: Em relação ao Fundo VINCI MOSAICO INST FIA, que se encontrava desenquadrado há mais de 100 
dias, houve novos aportes, por outros investidores, no decorrer do mês de dezembro, trazendo o fundo para dentro 
do limite de 15% do PL, conforme previsto em legislação específica, logo o mesmo está devidamente 
regularizado. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SAFRA S&P REAIS PB FIC MULTIMERCADO  R$         41.619.756,66  R$           533.432.732,74 7,80%

BTG PACTUAL S&P 500 BRL FI MULT  R$         20.040.508,45  R$           495.199.406,31 4,05%

FI CAIXA CAPITAL PROTEGIDO IV  R$         17.994.039,86  R$           123.089.701,51 14,62%

CAIXA FIC CAPITAL PROTEGIDO IBOV V LP  R$         21.430.206,35  R$           240.578.047,92 8,91%

RIO BRAVO PROTEÇÃO II FIM - FUNDO NOVO  R$         11.733.921,62  R$           177.715.768,71 6,60%

RIO BRAVO PROTEÇÃO BOLSA AMERICANA FIM  R$         34.449.505,52  R$           234.329.085,24 14,70%

RIO BRAVO PROTEÇÃO FIM  R$         17.729.236,91  R$           142.822.769,83 12,41%

BTG ECONOMIA REAL FIP  R$         40.751.339,99  R$        3.043.627.274,13 1,34%

KINEA PRIVATE EQUITY FEEDER INST I FIP  R$         26.962.579,28  R$           545.069.287,34 4,95%

BTG PACTUAL CLA ECONOMIA REAL II FIP MULT  R$           6.257.563,28  R$           121.486.735,32 5,15%

CLA VINCI STRATEGIC PARTINERS I FIP MULT  R$           2.110.461,07  R$             33.160.819,71 6,36%

PÁTRIA PRIVATE EQUITY VII ADVISORY FIP  R$         29.971.356,30  R$           240.578.047,92 12,46%

BTG PACTUAL IMPACTO FIP  R$         22.704.603,77  R$           476.519.229,23 4,76%

 R$   4.184.036.936,70 

FUNDOS 
MULTIMERC

ADO
15%

FIP 15%

TOTAL SEGMENTO APLICAÇÃO

CONTROLE DE PRAZO DE DESENQUADRAMENTO DT. DESENQ. EM 15.01.24 PRAZO (180 DIAS) MEDIDA TOMADA

BRADESCO FIA MID SMALL CAPS 21/08/2023  42 DIAS 21/06/2024 ANALISE DE EVOLUÇÃO DE APORTES

DAYCOVAL IBOVESPA ATIVO FI AÇOES 30/10/2023 77 DIAS 27/04/2024 ANALISE DE EVOLUÇÃO DE APORTES

ARX INCOME INSTITUCIONAL FIC FIA 30/10/2023 77 DIAS 27/04/2024 ANALISE DE EVOLUÇÃO DE APORTES
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11.7 Enquadramento IV – Limites Gerais – art. 20º - A - Res. CMN 4.963/2021 

 
Quadro 49. 
Nota 1: Para fins desse enquadramento, é aplicado o Ranking ANBIMA, atualizado bimestralmente, para o Gestores de 
Recursos de Terceiros. 
 

GESTOR DE RECURSOS

TOTAL DE RECURSOS 
SOB GESTÃO - 

(RANKING ANBIMA 
NOVEMBRO/2023 EM R$ 

MI

APLICAÇÕES - 
AMAZONPREV 

(DEZEMBRO/2023)

% DE RECURSOS 
SOB GESTÃO

Resolução CMN 
nº 4.963/21

BB DTVM S.A  R$                   1.526.400,13  R$            488.376.129,52 0,0320%

CAIXA  R$                      500.848,25  R$            507.772.095,63 0,1014%

ITAU  R$                      868.537,34  R$            426.113.280,90 0,0491%

SAFRA  R$                      125.259,80  R$            297.768.555,62 0,2377%

BRADESCO  R$                      655.854,99  R$            623.898.325,06 0,0951%

ICATÚ  R$                        44.326,85  R$              94.793.897,42 0,2139%

BTG PACTUAL  R$                      351.626,82  R$            407.952.007,49 0,1160%

SANTANDER  R$                      325.908,10  R$              85.988.002,72 0,0264%

VINCI  R$                        50.453,75  R$            165.838.074,80 0,3287%

OCCAM  R$                          4.876,79  R$            113.303.588,45 2,3233%

PLURAL INVEST  R$                        63.418,89  R$              51.867.605,78 0,0818%

AZ QUEST  R$                        22.014,25  R$              80.436.363,26 0,3654%

BC GESTAO  R$                          3.468,09  R$              45.037.865,04 1,2986%

ARX  R$                        26.984,70  R$              78.180.715,30 0,2897%

SCHRODER  R$                        25.042,41  R$              28.057.896,57 0,1120%

DAYCOVAL  R$                        14.062,88  R$              21.251.092,63 0,1511%

GUEPARDO  R$                          3.827,32  R$            107.723.739,92 2,8146%

TRIGONO  R$                          3.552,68  R$              59.391.829,70 1,6717%

TARPON  R$                          6.322,95  R$            105.835.054,92 1,6738%

RIO BRAVO  R$                          9.545,67  R$              63.912.664,05 0,6695%

PORTO SEGURO  R$                        24.276,75  R$            102.182.940,09 0,4209%

CONSTANCIA  R$                          1.896,76  R$              47.882.818,57 2,5245%

BNP PARIBAS  R$                        68.689,95  R$            107.124.586,03 0,1560%

KINEA  R$                      131.942,00  R$              26.962.579,28 0,0204%

PATRIA INVEST  R$                        46.858,61  R$              29.971.356,30 0,0640%

CLARITAS  R$                          7.151,07  R$              16.413.871,65 0,2295%
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